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Shenime per Plotesimin e Pasqyrave Financiare te Vitit 2018

Pasqyrat financiare u plotesuan sipas Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe Ligjit
nr. 9228, date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”

Ndertimi i tyre u be nga perpunimi me metoda kontabile te gjithe dokumentacionit ge
pasgyron veprimtarine e shoqerise ne periudhen raportuese te vitit 2018

Bilanci eshte hartuar ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
* aktivet e gendrueshme te trupezuara paragiten ne bilanc me kosto historike
minus amortizimin e akumuluar e llogaritur per kohen e shfrytezimit te tyre.
* amortizimi eshte llogaritur me metoden lineare ne baze te grupimit te Aktiveve te
Qendrueshme bazuar ne ligjin nr 8438 dt 28/12/1998 " per tatimim mbi te ardhurat"
* lventari mbahet me koston e blerjes
* kontabiliteti mbahet ne menyre elektronike me program F5

Me poshte po japim shpjegime per mbajtjen e zerave te pasqyrave financiare:
A. Per aktivet:

Ne zerin 1.1, Aktive monetare, me shumen 8.818.780 lek eshte gjendja e mjeteve monztare
nga te cilat 8.591.681 lek eshte gjendja e llogarive bankare ne banke dhe 227.099lek
giendja ne arke me date 31.12.2018;

- Ne zerin 1.3.1,Te drejta te arketueshme per 2.228.074.831 lek, eshte gjendja-e klientave
te pa arketuara sipas faturave perkatese deri me 31.12.2018 te cilet do te arketohen gjate
vitit 2019 si dhe arketime te tjera jane arketimet e pritshme per mardhenjet brenda grupit
te shogerive tona per lek 105.540.823 .

B. Per Pasivet:
Ne zerin Detyri afat shkurte
- 4,Te pagueshme ndaj furnitoreve per 1.035.276.707 lek, eshte inventari i faturave te
pa likujduara deri me date 31.12.2018;

- 8 .Te pagushem ndaj punonjeseve & Sig .shog/shendetesore me shumen lek 141.824.834
eshte detyrimi i shogeris per sig shogerore /shendetesore me daten 31.12.2018 pagese e
cila eshte bere ne Janar 2019.

- 9 Te pagushme per detyrimet Tatimore me shumen lek 2.848.931 eshte detyrimi i shogeris
per tu paguar per;




Ne zerim detyrime ndaj insitucioneve te kredis jane pasqyruar gjenja e pa paguar per linjen
e overdraftit nga banka per lek 12.310.040 lek

-Tatim mbi Page lek 104.146
- Tatim vleren e shtuar lek 2.744.785

-Ne zerin 6. Tatime te tjera paragitet vlera e mbi paguar e Tatim Fitimit me lek 5.904.313

-Ne zerin Detyri afat gjata

2. Ne zerin Detyrime ndaj institucioneve te kredis me 65.304.469 lek eshte paraqitur
vlera e kontratave te bankave per blerje pompe betoni dhe betoniere me lesing. dhe
gjenja e kredis per lek 28.277581 lek

- Ne zerin te tjera me lek 141.824.834 jane pagesat e pritshme per mardhenjet brenda
grupit te shogerive tona.

C. Te ardhurat dhe Shpenzimet:

Te ardhurat vitit 2018

_——

Te ardhurat jane realizuar nga afarizmi, nga kryerja e sherbimeve etj ne lek

780.278.341 jane si vijo;

-nga shitja e Beton 755.036.070 lek
-nga shitja e mallrave 2.329.490 lek
-nga shitiae AQ 1.335.000 lek
-sherbimete tjera 1.342.950 lek
-nga kembimi valutor ' 20.234.831 lek

Totali 780.278.341lek

Shpenzimet vitit 2018

-Materiale e lende te para 548.426.922 lek
-Ndryshim gjendje 9.099.250 lek
-Tatime e Taksa Bashkie 788.418 lek
-Siguracione,kolaudime e rregjistrime makinave 3.027.880 lek
-Paga 31.149.666 lek
-Sigurime shogerore 5.113.369 lek
-Amortizie i Aktiveve Qendrushme 32.944.283 lek

-Sherbime Bankare 481.600 lek



-Interesa lesingu
- interesa overdraf
-interesa kredie
-gera
-vaj lubrifikante
-riparime e mirmbaje automjetesh
-energji elektike
-sherbime avukatie e ekspetim bilanci
-Shenzime internet e telefon
-Analiz abetoni.leje mjedisi,rinovim cetifikatash etj
-Sherbime  administrative
-transpote per blerje
-vlera mbetur AQ te shitura
-Te tjera

Totali shpenzimeve

4.495.324 lek
1.471.112 lek
314.734 lek
5.760.000 lek
14.295.043 lek
20.502.384 lek
1.975.155 lek
1.173.335 lek
734.890 lek
172.780 lek
593.911 lek
2.600.283 lek
1.317.302 lek
1.353.142 lek
687.790.783 lek

Shpenzimet jane ne funksion te aktivitetit te shogerise.

Duke analizuar strukturen e shpenzimeve brenda vitit rezulton se peshen me te madhe e zene

materialeve e lende te para si dhe pagave e sigurimeve shogerore ,amortizim i aktiveve etj

Rezultati financiar i vitit ushtrimore 2018 rezulton me fitim 92.487.558 lek

Gjithashtu gjate vitit 2018 jane blere aktive afat gjata materiale me shumen 61.396.972 lek .
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